[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«___»____________2019 г.                                                         №___________________
                                                                                                         г. Санкт-Петербург

Об установлении границ территории объекта культурного наследия федерального значения «Здание почтовой станции», 1806–1807 гг., расположенного по адресу: Ленинградская область, Волосовский район, деревня Чирковицы, дом 33

В соответствии со статьями 3.1, 9.1, 20, 33 Федерального закона                                        от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», ст. 4 закона Ленинградской области от 25 декабря 2015 года № 140-оз «О государственной охране, сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных                               на территории Ленинградской области», п. 2.2.1. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 24 октября 2017 года № 431, приказываю:
1. Установить границы и режим использования территории объекта культурного наследия федерального значения «Здание почтовой станции»,
1806-1807 гг. (ансамбль) по адресу: Ленинградская область, Волосовский район, деревня Чирковицы, дом 33, принятого под государственную охрану Постановлением  Совета Министров РСФСР от 04 декабря 1974 года № 624, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области обеспечить:
- внесение соответствующих сведений в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;
- копию настоящего приказа направить в сроки, установленные действующим законодательством, в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальные органы.
3. Отделу взаимодействия с муниципальными образованиями, информатизации и организационной работы комитета по культуре Ленинградской области обеспечить размещение настоящего приказа на сайте комитета по культуре Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель комитета							                            В.О. Цой

Согласовано:
Начальник департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ А.Н. Карлов

Начальник отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации  департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_____________________________ Н.П. Большакова

Начальник отдела взаимодействия с муниципальными образованиями, информатизации                           и организационной работы комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ Т.П. Павлова

Начальник сектора судебного и административного производства комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ Ю.И. Юруть

Ознакомлен:
Заместитель начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ Г.Е. Лазарева

Начальник отдела взаимодействия с муниципальными образованиями, информатизации                           и организационной работы комитета по культуре Ленинградской области

_____________________________ Т.П. Павлова

Главный специалист отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения                                  и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ Н.И. Корнилова

Подготовлено:
Главный специалист отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения                                  и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

____________________________ Н.И. Корнилова

Приложение
к приказу комитета по культуре
Ленинградской области
от «___» _____________2019 г.
№ _________________________

Границы территории объекта культурного наследия федерального значения «Здание почтовой станции» (ансамбль), 1806–1807 гг., расположенного
по адресу: Ленинградская область, Волосовский район,
деревня Чирковицы, дом 33

1. Текстовое описание границ
Границы проходят от поворотной (характерной) точки 1, на восток до поворотной (характерной) точки 2, далее на юг до поворотной (характерной) точки 3, далее на запад до поворотной (характерной) точки 4 и далее на север до исходной поворотной (характерной) точки 1.

2. Карта (схема) границ территории объекта культурного наследия федерального значения «Здание почтовой станции» (ансамбль), 1806–1807 гг., расположенного по адресу: Ленинградская область, Волосовский район, деревня Чирковицы, дом 33

[image: Z:\pub\ОБЪЕКТЫ\экспертизы\Дирекция ЛО инвентаризация\Кадастровый инженер\1. Исправленные границы\Волховский\5.Описание местоположения границ_Страница_4.jpg]

	- территория объекта культурного наследия;

	- существующая часть границ, имеющиеся а ЕГРН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения;

	- граница кадастрового квартала;

	- граница населенного пункта;

	[image: F:\_Любань\11_Паровозное депо\Выпуск\Приложение №7. Проект Границ территории\Описание местоположения границ_Страница_5.jpg]

	- характерная точка границы, сведения о которой позволяют однозначно определить ее положение на местности;

	1

	- обозначение новой характерной точки.

3. Карта (схема) поворотных точек границ территории объекта культурного наследия федерального значения «Здание почтовой станции» (ансамбль), 1806–1807 гг., расположенного по адресу: Ленинградская область, Волосовский район, деревня Чирковицы, дом 33

[image: Z:\pub\ОБЪЕКТЫ\экспертизы\Дирекция ЛО инвентаризация\ОБЪЕКТЫ\Волосовский\ИНВ. 5-2019_Здание почтовой станции_д. Чирковицы_д. 33\Чертеж3_Страница_2.jpg]

3. Перечень координат поворотных (характерных) точек границ территории объекта культурного наследия федерального значения «Здание почтовой станции» (ансамбль), 1806–1807 гг., расположенного по адресу: Ленинградская область, Волосовский район, деревня Чирковицы, дом 33

[image: Z:\pub\ОБЪЕКТЫ\экспертизы\Дирекция ЛО инвентаризация\Кадастровый инженер\1. Исправленные границы\Волховский\5.Описание местоположения границ_Страница_2.jpg]

Режим использования территории объекта культурного наследия федерального значения «Здание почтовой станции» (ансамбль), 1806–1807 гг., расположенного по адресу: Ленинградская область, Волосовский район, деревня Чирковицы, дом 33

На территории Ансамбля разрешается:
- проведение работ по сохранению объекта культурного наследия                           (меры, направленные на обеспечение физической сохранности и сохранение                  историко-культурной ценности объекта культурного наследия, предусматривающие консервацию, ремонт, реставрацию, включающие в себя научно-исследовательские, изыскательские, проектные и производственные работы, научное руководство                       за проведением работ по сохранению объекта культурного наследия, технический                       и авторский надзор за проведение этих работ);
[bookmark: _GoBack]- реконструкция, ремонт инженерных коммуникаций, благоустройство, озеленение, установка малых архитектурных форм, иная хозяйственная деятельность (по согласованию с региональным органом охраны объектов культурного наследия), не противоречащая требованиям обеспечения сохранности объекта культурного наследия и позволяющая обеспечить функционирование объекта культурного наследия в современных условиях, обеспечивающая недопущение ухудшения состояния территории объекта культурного наследия.

На территории Ансамбля запрещается:
- строительство объектов капитального строительства и увеличение                    объемно-пространственных характеристик существующих на территории памятника объектов капитального строительства; проведение земляных, строительных, мелиоративных и иных работ, за исключением работ по сохранению объекта культурного наследия или его отдельных элементов, сохранению                             историко-градостроительной или природной среды объекта культурного наследия;
- установка рекламных конструкций, распространение наружной рекламы;
- осуществление любых видов деятельности, ухудшающих экологические условия и гидрологический режим на территории объекта культурного наследия, создающих вибрационные нагрузки динамическим воздействием на грунты в зоне их взаимодействия с объектами культурного наследия.

image2.jpeg
Jher Ne 1

KAPTA (TLTAH)

Tepputopus 00beKTa KyJIbTYPHOIo Hac/1ens (elepaabHOro 3HaUenns "31anne
M0YTOBO# cTaHIUU"

THENNEHOBARHE OB HERT SeMAEyCTpOTCTRa)

Tlnaun rpanun 00beKTa 3emieycTpoiicTBa

Macrad 1:1000

Veonisie oGosaterits
- CymecTylomas wacts rpammust, mveromutecs B ETPH cBeennis o KoTopoii 10CTATOMHE 113 ONPEIETTERIIS €€ MECTONOTOK eS|

. - XapaKTepHas TOKa TPANII, CHECHILA O KOTOPOi HOIBOTHIOT OAHOMATHO ONPEETIITh €€ NOTOKERE 1A MECTHOCTIT

- OGowmaernte Howofi xapakTepHoit TowKI

- TeppiTOpIA 0GTEKTA KYTBTYpHOTO HaCTEANA

- T'paiiina HaceenHOro nyHKTA

- Tpamina KazacTpoBoro KBaprata

Tomucs Tara® " N

Mecmo 01 ommucia nevamu awya, cocmaguauezo kapmy (naan) oGvexma seaieyemporicmed

image3.jpeg

image4.jpeg
Macmra6 1:800
VenoBubie 0603HaUCHUS

Y - XapakTepHasi TOUKa I'PAHHUIIbI, CBEJICHUS O KOTOPO# MO3BOJISIOT OIHO3HAYHO ONPE/ICIUTD e¢
TOJI0’KEHHE HAa MECTHOCTH
1 - O6o3HaUeHNEe HOBOM XapaKTePHOH TOUKH

- Tepputopus 06bekTa Ky IbTypHOTO HaCTEIHS

image5.jpeg
Paznen 2

CBeJIeHHS 0 MeCTONOJIOKeHHH IrpaHui 00BLeKTa

1. Cucrema xoopauaaT MCK 47 zona 2

2. CBeReHIA 0 XapaKTePHBIX TOUKaX IPaHUL 0ObeKTa

Cpenusin Omnrcanue
Koopaunatel, M Meroa KBaJpaTH4YeCcKas
OGo3HaueHHe 0603HAYeHHUA
onpeesieHUst MOrPEeIIHOCTD
XapaKTepPHbIX TOYEK TOYKH HA
KOOPJHHAT 0JI0/KeHUST
rpaHULl . ” MeCTHOCTH (1IpH
X Y XapaKTepPHOH TOYKH| XapaKTepHOIl S———
ToukH (Mt), M
1 2 3 4 5 6
3. CBefileHHa O XapaKTEPHBIX TOUKAX YacTH (dacTell) TpaHuIlbl oObexTa
Cpenusin Omnmcanue
Koopaunatei, m Meton KBajJpaTH4eckasi
OGo3HaueHHe 0003HaYeHHA
onpeiesieHUst MOrPeIIHOCTD
XapaKTepHbIX TOYEK TOYKH HA
KOOPJMHAT M0JI0/KeHUST
YACTH rPaHULIBI . .. MeCTHOCTH (1IpH
X Y XapaKTepPHOH TOYKH| XapaKTepHOI
HATHYHH)
ToukH (Mt), M
1 2 3 4 5 6
YacTs 1
1 39520774 | pl4sopqag | ARIOMEIDENECEE 0.50 2
MeToJ|
2 39521184 | 214834858 | KapToMeTPIccKui 0.50 -
MeToJ|
3 39514434 | 2148354.4g | KapToMeTPIHCCKui 0.50 .
MeToJ|
4 39513844 | 214827478 | Kepromerpmicckuit 050 -
MeToJ|
1 39520774 | 2148270.28 | KapToMeTPIHccKuit 0.50 -
MeToJ|

image1.png